



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

COMECYT

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2018

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Ingresos (conacyt)		
Subsidio Estatal (Gasto Corriente)	3,548,051.00	4,175,761.00
Otros Origenes de Operacion	742,016.98	913,930.63
<b>TOTAL</b>	<b>4,290,067.98</b>	<b>5,089,691.63</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	1,810,951.32	1,655,613.33
Materiales y Suministros	81,638.01	119,734.62
Servicios Generales	547,522.22	261,601.45
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones	175,100.43	
Ayuda Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	109,546.36	37,200.04
<b>TOTAL</b>	<b>2,724,758.34</b>	<b>2,074,149.44</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>1,565,309.64</b>	<b>3,015,542.19</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversion	12,656,759.90	18,943,320.32
<b>TOTAL</b>	<b>12,656,759.90</b>	<b>18,943,320.32</b>
<b>Aplicacion</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversion	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>12,656,759.90</b>	<b>18,943,320.32</b>



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

COMECYT

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2018

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	16,817,896.12	33,320,222.66
<b>TOTAL</b>	<b>16,817,896.12</b>	<b>33,320,222.66</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-16,817,896.12</b>	<b>-33,320,222.66</b>
<b>Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-2,595,826.58</b>	<b>-11,361,360.15</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes</b>	<b>21,309,521.01</b>	<b>32,670,881.16</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes</b>	<b>18,713,694.43</b>	<b>21,309,521.01</b>

ELABORO

REVISO

AUTORIZO

MARIA DEL ROSARIO PÉREZ INIESTA

MARTHA MARICELA GALENO FLORES

DR. DMITRI FUJII OLECHKO